БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

60-е  заседание                              2 созыва

РЕШЕНИЕ

от «  08  »  июля           2024г.  с.Братское                                                         №384

О даче согласия на предоставление религиозной организации земельного участка,

расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Братское, ул.

Ленина, 28 в безвозмездное (срочное) пользование

В соответствии со ст. 24, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 689-701

главы  36 Гражданского кодекса  Российской Федерации,   п. 3 ст. 3 Закона Республики Крым от

31 июля 2014 года № 38-ЗРК/2014 «Об особенностях регулирования имущественных и земельных

отношений на территории Республики Крым», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Закона

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», руководствуясь п.1 ст.31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной

или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 6 сессии 1

созыва Братского сельского совета №24 от 05.12.2014г., рассмотрев обращение иерея-настоятеля

Религиозной организации «Православный приход храма  Святителя Тихона Задонского с.

Братское Красноперекопского района Республики Крым  Джанкойской Епархии» Василия Хамулы

№14 от 05.07.2024 г. о предоставлении в безвозмездное (срочное) пользование сроком на 11

(одиннадцать) месяцев земельный участок с кадастровым номером 90:06:010101:2483, общей

площадью 911 кв.м. для деятельности религиозной организации, в целях культурного и духовного

развития, учитывая многочисленные пожелания жителей сельского поселения и важность

нахождения на территории сельского поселения Православного прихода, Братский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на предоставление религиозной организации «Православный приход храма

Святителя Тихона Задонского с. Братское Красноперекопского района Республики Крым

Джанкойской Епархии»  (юридический адрес регистрации: 296050, Российская Федерация,

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина,  д. 28; ОГРН

1169102057035, ИНН/КПП 9106012235/910601001) земельного участка с кадастровым номером

90:06:010101:2483, общей площадью 911+/-11 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина, 28, в безвозмездное (срочное) пользование

сроком на 11 (одиннадцать) месяцев. (с 01.07.2024 по 01.06.2025г)

категория земельного участка – земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования земельного участка – религиозное использование (3.7),

Территориальная зона – зона размещения объектов религиозного назначения ОД-6 (зона 1-2)

2. Администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

заключить с религиозной организацией «Православный приход храма  Святителя Тихона

Задонского с. Братское Красноперекопского района Республики Крым  Джанкойской Епархии»

(юридический адрес регистрации: 296050, Российская Федерация, Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина,  д. 28; ОГРН 1169102057035, ИНН/КПП

9106012235/910601001) )договор безвозмездного (срочного) пользования земельным участком с

кадастровым номером 90:06:010101:2483, общей площадью 911+/-11 кв.м., расположенным по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина, 28, сроком на 11

(одиннадцать) месяцев. (с 01.07.2024 по 01.06.2025г)

категория земельного участка – земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования земельного участка – религиозное использование (3.7),

Территориальная зона – зона размещения объектов религиозного назначения ОД-6 (зона 1-2)

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Братского сельского

совета по территориальному развитию

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

Председатель Братского сельского совета –

глава администрации Братского сельского поселения                                     И.Н. Мусулевская